

Datum: 2021-09-29
Dnr: KS 2021/0255

Bevarande- och gallringsutredning av KIA – Kommunarkivets kommentarer

En bevarande- och gallringsutredning av IT-systemet KIA har upprättats av HR-enheten (Kommunstyrelsens förvaltning). KIA är ett inrapporteringsystem för att rapportera och hantera avvikelser inom arbetsmiljöområdet. Avvikelser är tillbud, olycksfall, färdolycksfall, arbetssjukdom, arbetsskada samt skador på egendom och säkerhet.

Kommunarkivet har tagit del av bevarande- och gallringsutredningen och har kommit med synpunkter på under utarbetandet. Nedan följer kommunarkivets kommentarer på den slutgiltiga versionen av utredningen.

Bakgrund

I *Reglemente för hantering av arkiv i Österåkers kommun (ÖFS 2019:1)* framkommer att varje nämnd ska ta fram en dokumenthanteringsplan, arkivförteckning och arkivbeskrivning i sin arkivredovisning. Utöver detta ska bevarande- och gallringsutredningar göras för de IT-system som förvaltningen använder. Genom att fastställa rutiner gällande vad som ska bevaras respektive gallras i ett IT-system kan man planera och effektivisera den elektroniska arkiveringen.

Utredningen ligger till grund för gallringsbeslut och är inte ett beslut i sig.

Gallring

Med gallring menas att förstöra allmänna handlingar. Genom att förstöra innehållet helt eller delvis så begränsas allmänhetens tillgång till allmänna handlingar. Det är därför mycket viktigt att gallring sker varsamt.

Utöver att förstöra en allmän handling innebär överföring av uppgifter mellan databärare gallring om överföringen medför

- informationsförlust,
- förlust av möjliga informationssammanställningar,
- förlust av väsentliga sökmöjligheter eller
- förlust av möjligheter att fastställa informationens autenticitet.

Inskränkning av möjligheten att framställa möjliga handlingar ska också betraktas som gallring.

Kommunarkivets kommentar

Kommunarkivet har inget att erinra mot att verksamheten gallrar i enlighet med bevarande- och gallringsutredningen då gallringen är väl motiverad. Gallring kan dock ske först när gallringsbeslutet är taget.

Bevarandehandlingar

Flera av handlingarna ska bevaras enligt bevarande- och gallringsutredningen, bland annat *Anmälan om tillbud/olycksfall som inträffat*, *Dokumentation kring åtgärder* och *Information om upprättad anmälan*.

Kommunarkivets kommentar

Information om huruvida bevarandehandlingarna är möjliga att exportera från KIA i arkivbeständigt format (PDF/A) inför e-arkivering saknas i bevarande- och gallringsutredningen. Kommunarkivet har i dialog med HR-enheten uppmanat dem att ta kontakt med leverantören (AFA-försäkringar) för att säkerställa detta.

Anette Rydberg

Arkivarie

08-540 810 10

anette.rydberg@osteraker.se